Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B \l{I{ \IH> C. \IH \ .-., Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

Ano 2021
Plenário das Deliberações

Protocolo

N.º 384 Em 24/05/2021

às 12:13 hs.

Senhor Presidente:

O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do
Legislativo
O Projeto de Resolução
O Requerimento
O Indicação
X Moção de Aplausos
O Emenda

Nº. 070/2021

Proponho à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, seja enviado MOÇÃO DE APLAUSOS, à ILUSTRE SENHORA
LUZIANA MARIA MAZIERO ARAÚJO, pelos relevantes serviços prestados frente ao
Cartório do 1° Oficio de Registro Imóveis, Títulos e Documentos, nesta Cidade Barra do
Garças, onde atuou com tabeliã registradora substituta, e demais ações desenvolvidas em prol
de atender e ajudar a sociedade Barra-garcense.

maio de 2021.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 20 de

ere
nstituição, Justiça e Redação.

Aprovado por Unanimidade
de vereadores presentes

: ~\1YA10'1WJfia do

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br- fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@ barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

Cf1mara
M1111inpal ,,

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

n \ 1rn \ 1 H > e. \IH · '" Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Destaque-se como merecido reconhecimento, pelo belíssimo e notável
trabalho desenvolvido no Município, frente ao Cartório de 1 º Oficio de Registro Imóveis,
Títulos e Documentos, onde esteve lotada como Tabeliã Registradora Substituta, e em sinal de
gratidão do Povo Barra-garcense aos inúmeros e relevantes serviços prestados a coletividade.

Convém salientar que a oficial/tabelião, por força do ordenamento jurídico
vigente, é detentor de fé pública, característica que lhe confere o poder/dever de zelar pelo fiel
cumprimento dos preceitos constitucionais, prioritariamente, os que se referem à defesa da
liberdade, da legalidade e igualdade dos cidadãos, o que sempre desempenhou com
brilhantismo.

Desta forma, honra-nos muito homenagear à Ilustre Senhora Luziaoa
Maria Maziero Araújo, por ser merecedora de reconhecimento decorrente da ação, trabalho e
dedicação e de seu cumprimento do dever corno registradora substituta do Cartório de 1 º Oficio
de Barra do Garças - MT, em prol da nossa Cidade. A Casa Legislativa deste município,
representando os munícipes desta terra, vem de público, externar respeito e satisfação pelo
desempenho e dedicação.

Diante de tais fatos, apresentamos e pedimos aos nossos pares a aprovação
desta presente MOÇÃO DE APLAUSOS, após aprovada, que seja encaminhada cópia desta
moção de aplausos a homenageada.

de 2021.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, 20 de maio

r
onstituição, Justiça e Redação.

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br